
 

 

 

 

 

Portaria Nº 0156/2016 de 25 de agosto de 2016 

 

   

 

EMENTA – Designa servidor para 

Função de Confiança Autárquica, 

conforme especifica. 

   

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – 

AESGA; no uso de suas atribuições legais e constitucionais, estabelecidas na Lei 

Municipal nº 3.445/2006, de 28 de dezembro de 2006 que estabelece a reorganização da 

Autarquia; 

 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal nº 4.120/2015, de 17 de abril de 2015, 

a qual estabelece a estrutura organizacional administrativa e o quadro de cargos 

comissionados da Autarquia; 

 

 

R E S O L V E: 
 

   

Art. 1°- Designar o Professor efetivo Gustavo de Lira Santos, mat. 170-4, para a 

Função de Confiança Autárquica de Coordenador Adjunto de Cursos de Graduação, 

símbolo FCAA3, lotado na Coordenação de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão 

Universitária da AESGA. 

  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 

                    

                     

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE 

    

 

GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA 

Presidente da AESGA 


